
HCT-□     Steuermodul      Manuell betätigt        70bar　Einfach wirkend

    St
eu
er
m
od
ul
     

H
CT

M
an
ue
ll b
et
ät
ig
t

PA

T

210
8 194 8

27
.5

80
27
.5

13
5

52.5

23
18 32
0

52

28
6

16
3

H.L.
1.5L

L.L.
0.6L

8 194 8

28
8012
5 99

42
147

10
8 71

134

21
9

53

UN -CLAM
P

CLAM
P

Hydraulikanschluss P(R)
HCT-4：Rc1/4
HCT-5：Rc3/8

P（R）

Ablassöffnung G1/8
Ölstandsanzeige

Pascal-Pumpe

Öltank

Luftanschluss PA Rc1/4

Montagebohrung 4- ø 9
(M8 Schrauben im Lieferumfang)

Luftregler Luftdruckmesser

Schaltventil

Luftauslass Spannen
Entspannen

T Tank Hydraulikanschluss Rc1/4

Montagebohrung 4-ø 9

Ölbohrung

Spanner einfach wirkend
Schaltventil

Pascal-
Ventil

Luft

Pascal-Pumpe

Abmessungen

Kompaktes Hydrauliksteuermodul für pneumatischen Antrieb und 
manuelle Operationen.
Sobald der Druckkreis Einstelldruck hat, wird der Betrieb der Pascal-
Pumpen gestoppt und der Druck gehalten. Da fast keine Temperatur-
schwankungen der Hydraulikflüssigkeit auftreten, sind zudem keine 
Druckhilfseinrichtungen erforderlich.

HCT-□ Steuermodul für einfach wirkende Kreise

Steuermodul  Typ HCT-□

Typ HCT-4 HCT-5
Pascal-Pumpe X6312-HCK-C X6316-HCK-C

Förderöldruck 1 bar 36‒108 22.5‒67.5
Eingestellter Luftdruck bar 2‒5
Nicht genutzte 
Ölfördermenge L/min Siehe Seite → 445 zum  

Pumpenleistungsdiagramm.
Tankinhalt 2 L H.L. 1.5    L.L. 0.6
Betriebstemperatur °C 5‒60

Benutzte Flüssigkeit Universal-Mineral-Hydrauliköl 
(entsprechend ISO-VG32)

Gewicht kg 8.3

1： Für Anwendungen, bei denen der zulässige Ölförderdruck-
bereich überschritten wird, halten Sie zwecks Beratung bitte 
Rücksprache mit uns.

2： Der Ölstand im Tank muss stets zwischen den Markierungen 
H.L. und L.L. der Ölstandsanzeige liegen.
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